
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo  

Javna ustanova Prva gimnazija Sarajevo 

Broj: 01-3-9-1005-2/23 

Datum: 16. 05. 2023. godine 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj 

39/14 i 59/22), člana 145. Zakona o srednjem obrazovanju, školski odbor JU Prva gimnazija na 

sjednici održanoj dana  16. 05. 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki za 2023. godinu 

 

I 

Ovom Odlukom utvrđuju se izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2023. godinu broj:  34-01-1-9-

724/2/23 od dana  28. 04. 2023.. godine, kao u prilogu. 

 

II 

Ostale odredbe Plana javnih nabavki za 2023. godinu ostaju nepromijenjene. 

 

III 

Ova Odluka se prilaže Planu javnih nabavki JU Prva gimnazija  za 2023. godinu i čini njegov sastavni 

dio. 

  

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja,a izmjene i dopune plana javnih nabavki bit će objavljene na 

Portalu javnih nabavki Bosne i Hercegovine (www.ejn.gov.ba) kao i na web stranici škole. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Plan javnih nabavki JU Prva gimnazija za 2023. godinu usvojen je Odlukom Školskog odbora dana 28.04.2023. 

godine, kojom je utvrđeno da se Plan javih nabavki tokom budžetske godine može mijenjati ili dopuniti u skladu 

sa obezbijeđenim finansijskim sredstvima. 

Tokom realizacije Budžeta, utvrđena je potreba za promjenom i preraspodjelom određenih stavki u budžetu, što 

samim znači i promjena finansijskog plana i strukture Plana javnih nabavki. U tom smislu preraspodjelom se 

umanjuju izdaci za materijal i sitan inventar u ukupnom iznosu 5.000,00 KM, izdaci za tekuće održavanje 

također za 5.000,00 KM te ugovorene usluge za 2.000,00 KM. Navedeni su iznos je zbirno smanjen sa nekoliko 

stavki koje su prikazane u tabeli Plana u prilogu kao bi se dodao za putne troškove.  

Također, Ministarstvo za odgoj i obrazovanje KS  je aktom broj: 11-07/01-11-8256-1923 od dana 15.05. 2023. 

godine je izdalo Instrukciju kojom se odobrava preraspodjela između pozicija Rekonstrukcije i Opreme, te u 

skladu sa tim umanjujemo pozicije na opremi za iznos od 10.000, 00 KM i isti iznos ćemo dodati na poziciju 

rekonstrukcije. 

Dalje, Škola ima potrebnu provesti postupak javne nabavke radova na sanaciji mokrih čvorova. Sredstva su 

obezbijeđena grantovima Grada Sarajevo u iznosu od 6000 KM, zatim Općine Centar  u ukupnom iznosu od 

10.000,00 i iz Bužeta škole za 2023. godinu. 

Škola je dobila i donaciju BH Telecoma u iznosu od  6000 KM za nabavku računarske opreme. 

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje KS je odobrilo sredstva u iznosu od 132.000,00 KM za renoviranje sale. 

U cilju realizacije nabavke škola će postupiti u skladu sa članom 17. i ostalim odredbama Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj 39/14 i 59/22). U skladu sa tim, 

izvršene su izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2023. godinu i sredstva su raspoređena kao u tabeli u 

prilogu. 

Na osnovu naprijed navedenog donosi se odluka kao u dispozitivu. 

Predsjednik Školskog odbora 

________________________ 

 

PRILOG: - Izmjene i dopune Plana javnih nabavke za 2023. godinu 

 

Dostaviti: Komisija za javne nabavke; Računovodstvo; Web stranica škole; a/a 

 



IZMJENE I DOPUNE PLANA JAVNIH NABAVKI JU PRVA GIMNAZIJA 

ZA 2023. GODINU 

 

 

U dijelu V ROBE vrši se izmjena i dopuna novih stavki kako slijedi: 

R.B
R. 

PREDMET 
NABAVKE 

CPV KOD PODJEL
A NA 

LOTOVE 

PREDVIĐ
A SE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 
(Bez PDV-a) 

PERIOD 
TRAJANJA 
UGOVOR
A/OKVIR

NOG 
SPORAZU

MA 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

IZVOR 
FINANSIRAN

JA 

NAPOMENE 

           

1. Električna 

energija 

0930000

-5 
Ne Račun 8.000,00 KM  Konkure

ntski 

postupak 

01.09.2023. Budžet  

3. Kancelarijs

ki materijal 

3019200

0-1 
Ne Račun 3000,00 KM  Direktni 

sporazu

m 

20.04.2023. Budžet i 

vlastita 

stredstva 

 

18. Materijal 

za 

popravku i 

održavanje 

zgrade 

4410000

0-1 
Ne Račun 4.000,00 KM  Direktn 

sporazu

m 

15.04.2023.  Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

 

 

20.  

Strojevi, 

uređaji i 

alati 

4450000

0-5 
Ne Račun 1.000,00 KM  Direktni 

sporazu

m 

01.05.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

21. Kancelarijs

ka oprema  

3019000

0-7 
Ne Račun 1.222,00  Direktni 

sporazu

m 

01.07.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

23. Kompjuter

ska oprema 

3023000

0-0 
Ne  Račun 1.000,00  Direktni 

sporazu

m 

01.07.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 



 

U dijelu V USLUGE vrši se izmjena i dopuna nove stavke kako slijedi: 

24.  Elektronsk

a oprema 

3100000

0-6 
Ne Račun 2.000,00  Direktni 

sporazu

m 

01.07.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

25. Opremanje 

i 

namještanj

e učionica i 

biblioteka 

3910000

-3 
Ne Račun 1.000,00  Direktni 

sporazu

m 

01.07.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

27. Rekreacion

a oprema 

3740000

0-2 

Ne Račun    2.453,00  Direktni 

sporazu

m 

01.07.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

30.  Kompjuter

ska oprema 

3023000

0-0 

Ne  Račun 5.128,00  Direktni 

sporazu

m 

01.07.2023. Grant BH 

Telecoma 

d.d 

 

R.B
R. 

PREDMET 
NABAVKE 

CPV KOD PODJEL
A NA 

LOTOVE 

PREDVIĐ
A SE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 
(Bez PDV-a) 

PERIOD 
TRAJANJA 
UGOVOR
A/OKVIR

NOG 
SPORAZU

MA 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

IZVOR 
FINANSIRAN

JA 

NAPOMENE 

           

10. Usluge 

popravki i 

održavanje 

zgrade 

5070000

0-2 
Ne  Račun 4.000,00  Direktni 

sporazu

m 

01.05.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

12. Usluge 

popravki i 

održavanja 

opreme 

5000000

0-5 
Ne  Račun 1.000,00  Direktni 

sporazu

m 

01.05.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

15. Izdaci za 

informisanj

e 

7934100

0-6 
Ne  Račun 2.000,00  Direktni 

sporazu

m 

01.05.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 



 

 

U dijelu V RADOVI vrši se ispravka i dopuna nove stavke kako slijedi: 

 

 

 

18 Razne 

poslovne 

usluge 

7990000

0-3 
Ne  Račun 2.500,00  Direktni 

sporazu

m 

01.06.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

19. Ostale 

nepomenut

e usluge 

8574000

0-2 
Ne  Račun 2.891,00  Direktni 

sporazu

m 

01.06.2023. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

R.B
R. 

PREDMET 
NABAVKE 

CPV KOD PODJEL
A NA 

LOTOVE 

PREDVIĐ
A SE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 
(Bez PDV-a) 

PERIOD 
TRAJANJA 
UGOVOR
A/OKVIR

NOG 
SPORAZU

MA 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

IZVOR 
FINANSIRAN

JA 

NAPOMENE 

           

1. Radovi na 

sanaciji 

mokrih 

čvorova 

4521420

0-2 
Ne Ugovor 29.915,00 

KM 

60 dana 

ili do 

potpune 

realizaci

je 

ugovora 

Konkure

ntski 

zahtjev 

za 

dostavu 

ponuda 

27.06.2023. Grant 

Grada 

Sarajevo i 

Općine 

Centar i 

Budžet  

 

2. Radova ne 

adaptaciji i 

renoviranju 

školske 

sale 

4521422

0-8 
Ne Ugovor 112.820,50 60 dana 

ili do 

potpune 

realizaci

je 

ugovora 

Otvoreni 

postupak 

30.06.2023. Budžet 

Ministarst

va za 

odgoj i 

obrazovanj

e  

Postupak 

javne 

nabavke 

provodi 

Škola, a 

plaćanje 

vrši 

Ministarst

vo za 

odgoj i 

obrazovanj

e KS 


